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Marszałek Województwa Olgierd Geblewicz i Członek Zarządu Województwa Marek Hok wzięli udział w konferencji prasowej poświęconej realizacji
programów promocji zdrowia i profilaktyki w województwie zachodniopomorskim. Celem spotkania było zaprezentowanie dostępnej oferty profilaktycznej
przez jednostki podległe oraz udzielenie rzetelnej i fachowej informacji w tym zakresie.

Do udziału w konferencji zaproszono osoby odpowiedzialne za realizację programów 
w jednostkach: ordynatorów, koordynatorów, lekarzy, pielęgniarki oraz inne osoby zaangażowane w działania promocyjne i profilaktyczne finansowane z
budżetu Województwa Zachodniopomorskiego.

- Dbamy o zdrowie mieszkańców Zachodniopomorskiego na różne sposoby: poprzez działania infrastrukturalne, zakupy nowoczesnego sprzętu i
profesjonalną kadrę. Ale inwestujemy także w wiedzę naszych mieszkańców. Programy o miękkim charakterze mają uświadamiać, jak dbać o zdrowie,
jak zmniejszać ryzyko chorób lub co robić, gdy choroba już nas dotknęła. Marszałkowskie jednostki realizują w tym zakresie naprawdę bardzo dużo
pozytywnych przedsięwzięć. Warto o nich wiedzieć, warto promować, abyśmy umieli o siebie zadbać. To najlepsza inwestycja w przyszłość – powiedział
marszałek Olgierd Geblewicz.

Marek Hok zaznaczył, że w województwie realizowanych jest 16 programów, a samorząd województwa nieprzerwanie od trzech lat dofinansowuje te
działania. Samorząd Województwa przeznaczył w 2011 roku na programy profilaktyczne 289 tys. zł – mówił Marek Hok. W województwie realizowane są
następujące programy: 
Szkoła Astmy, 
Szkoła Cukrzycy, 
Profilaktyka POCHP - potrzeba wiedzy i edukacji, Profilaktyka złamań u osób z osteoporozą – potrzeba wiedzy i edukacji, 
Endoprotezoplastyka - potrzeba wiedzy i edukacji 
Wczesna diagnostyka raka piersi u kobiet poniżej 50 r.ż.
Profilaktyka i wczesne rozpoznanie czerniaka
Regionalny Rejestr Nowotworów Złośliwych
Przeżyjmy jak najdłużej
Szkoła Zdrowia Psychicznego
Profilaktyka raka szyjki macicy – kolposkopia etap pogłębionej diagnostyki 
Program wczesnego wykrywania zaburzeń widzenia, prowadzących do inwalidztwa wzrokowego dla dzieci w wieku 1-6 lat
Promocja zdrowia psychicznego - oddziaływania terapeutyczne w rehabilitacji pacjentów z zaburzeniami psychicznymi
Endoprotezoplastyka - potrzeba wiedzy i edukacji (Profilaktyka powikłań w cukrzycy BORDERNETwork)

Andrzej Niedzielski Ordynator Oddziału Położnictwa i Ginekologii w szpitalu „ZDROJE” opowiedział o programie pn. „Profilaktyka raka szyjki macicy”.–
Jest to jeden z nielicznych nowotworów, który można w 100% wyleczyć, ale nadal kobiety zbyt rzadko odwiedzają ginekologów – podkreślał dr Andrzej
Niedzialeski.

„Program wczesnego wykrywania zaburzeń widzenia, prowadzących do inwalidztwa wzrokowego skierowany do dzieci w wieku 1 – 6 lat” to program
realizowany przez Zespół Poradni Okulistycznych, również ze szpitala „ZDROJE”. - Dziecko nie powie, że źle widzi, tylko badania profilaktyczne są w
stanie wykryć nieprawidłowości – mówiła lek. med. Joanna Sowińska – Szkocka. W samym Szczecinie mamy ponad 80 tys. dzieci, z czego 3 tys. 
ma zeza, a 27 tys. dzieci ma wadę wzroku. Liczby pokazują jak  duży jest to problem – podkreśliła.

„Szkoła Astmy” w Specjalistycznym Szpitalu im. prof. A. Sokołowskiego w Szczecinie Zdunowie istnieje już 10 lat. - Nasze działania polegają na
spotkaniach z pacjentami i ich rodzinami. Uczymy pacjentów jak zażywać leki wziewne, jak swobodnie oddychać - mówiła Stanisława Flis –
pielęgniarka Oddziałowa Oddziału III Gruźlicy i Chorób Płuc

,,Szkoła Zdrowia Psychicznego'' to program realizowany przez Regionalny Szpital w Kołobrzegu. 
 - Jest to już 3 edycja naszej szkoły.  Zajęcia realizowane są od maja do października, a koniec szkoły połączony jest ze świętem Narodowym Dnia
Zdrowia Psychicznego. Prowadzimy psychoprofilaktykę, pomagamy radzić sobie ze stresem. Szeroką grupą odbiorców sa pacjenci z przewlekłymi
chorobami somatycznymi – mówiła Ewa Giza - Ordynator Oddziału Psychiatrycznego.

Na zakończenie Mariusz Holicki - kierownik działu profilaktyczno-diagnostycznego Zachodniopomorskiego Centrum Onkologii mówił o dwóch
programach -  „Populacyjny Program Wczesnego wykrywania Raka Piersi” oraz „Przeżyjmy jak najdłużej”.  - Przy tych programach najważniejsza jest
cierpliwość i powtarzalność, dlatego dziękuje Samorządowi Województwa za cykliczne wspieranie naszych działań. A efekty są imponujące!
Województwo Zachodniopomorskie jest na drugim miejscu w Polsce w ilości przeprowadzanych badań mammograficznych. W ciągu 4 lat udało nam się
na czas wykryć schorzenia nowotworowe u ponad tysiąca pacjentek.

Konferencja odbyła się dziś (9 czerwca) w sali konferencyjnej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie.
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http://www.wzp.pl/uploads/pliki/programy_zdrowotne_konferencja1.pdf
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